
Til kommunene i tidligere Hordaland fylke  
og Rogaland 
 

Oslo, 15.03.2021 

 
Lokalsamfunn for alle? Krev universell utforming for å innvilge 
skjenkebevilling! 
 
Spisesteder, kafeer og puber utgjør viktige møtesteder og sosiale arenaer i våre lokalsamfunn. Langt 

de fleste slike steder er imidlertid utilgjengelige for folk som ferdes med rullestol eller andre 

hjelpemidler. Selv om vi har hatt tydelige krav om universell utforming både i bygningsloven og i 

diskrimineringslovverket i en årrekke, har ikke dette endret seg slik vi ønsker. 

 

Norges Handikapforbund har erfart at det å knytte krav til universell utforming til nye og forlengede 

skjenkebevillinger, er et effektivt virkemiddel for å sikre at utelivet er tilgjengelig for alle. Vi er 

samtidig kjent med at mange kommuner har vært i tvil om hvorvidt det er anledning til å knytte 

manglende universell utforming til nye og forlengede skjenkebevillinger. Vi har bedt 

Helsedirektoratet om å avklare dette, og fått bekreftet at det er full anledning til å stille slike krav. E-

posten fra Helsedirektoratet følger som eget vedlegg.  

 

Nå oppfordrer vi alle norske kommuner om å stille krav til universell utforming i forbindelse med 

behandling av skjenkebevillinger, og på den måten sikre at alle kommunens innbyggere får tilgang til 

felles sosiale arenaer. Vi vil i denne sammenhengen referere til FNs konvensjon om 

funksjonshemmedes menneskerettigheter (CRPD), som Norge har ratifisert, og som forplikter 

myndighetene til å treffe alle lovgivningsmessige, administrative og andre tiltak som er 

hensiktsmessige for å virkeliggjøre funksjonshemmede rettigheter og hindre diskriminering. 

 

Dette sier Likestillings- og diskrimineringslovens § 17 om universell utforming: 

«Offentlige og private virksomheter rettet mot allmennheten har plikt til universell utforming av 

virksomhetens alminnelige funksjoner. Med universell utforming menes utforming eller tilrettelegging 

av hovedløsningen i de fysiske forholdene, inkludert informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT), 

slik at virksomhetens alminnelige funksjoner kan benyttes av flest mulig, uavhengig av 

funksjonsnedsettelse.» 

 

Vi ønsker dere lykke til i arbeidet med å skape gode lokalsamfunn for alle. Ta gjerne kontakt med vårt 

regionkontor i Sørvest ved regionleder Guri Anne Egge på epost nhf.sorvest@nhf.no  om dere har 

spørsmål eller ønsker mer informasjon. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Tove-Linnea Brandvik 

Forbundsleder 
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